令和５年度 全国景観会議総会 次第

日 時：令和５年７月 13 日（木）13 時 15 分 ～ 14 日（金）12 時 50 分

場 所：宮崎県庁防災庁舎７階防 72・73 号室

（宮崎県宮崎市橘通東２丁目 10 番１号）

【 総会 】

○日 時：令和５年７月 13 日（木）13 時 15 分～15 時 30 分

 １ 開 会

 ２ 挨 拶（13 時 15 分～13 時 20 分）

全国景観会議会長 宮崎県 県土整備部長 原口 耕治

３ 来賓挨拶・基調講演（13 時 20 分～13 時 50 分）

国土交通省 都市局 公園緑地・景観課 景観・歴史文化環境整備室

課長補佐 田中 良輔 様

「 景観まちづくりの推進に向けて ～景観に関する最近の話題～ 」

４ 講 演（13 時 50 分～14 時 35 分）

宮崎大学 地域資源創成学部 講師 尾野 薫 様

「日々の暮らしと景観デザイン」
   （ 休 憩 ５分 ）

５ 議 事（14 時 40 分～15 時 00 分）

⑴  令和４年度事業報告について

⑵  令和４年度収支決算について

⑶  令和５年度事業計画（案）について

⑷  令和５年度収支予算（案）について

⑸  令和５年度の国等への要望事項（案）について

⑹  令和５年度全体研修会の開催地（案）について

６ ブロック会議報告（15 時 00 分～15 時 30 分）

（ 休 憩・移 動 10 分 ）

【 研究会 】

○ 日 時  令和５年７月 13 日（木） 15 時 40 分 ～ 17 時 30 分

○ 場 所  宮崎県庁防災庁舎７階防 72・73 号室

○ 内 容  テーマの内容に沿った意見交換

【 現地研修会 】

○ 日  時 ： 令和５年７月 14 日(金)
出発：9 時 00 分(8 時 50 分集合)
解散：宮崎駅     12 時 00 分頃

宮崎空港    12 時 30 分頃
宮崎県防災庁舎 12 時 50 分頃

○ 集合場所 ： 宮崎県庁防災庁舎
○ 解散場所 ： 宮崎県庁防災庁舎、宮崎駅、宮崎空港
○ 研修場所 ： 宮崎市内

 配付資料

 １ 次第

 ２ 出席者名簿

３ 研究会班編成表

 ４ 座席表

 ５ 令和５年度 全国景観会議 総会 議事

 ６ 基調講演資料

 ７ 講演資料

 ８ ブロック会議報告資料

 ９ 現地研修会 行程図